PAGE
2

   Приложение к Постановлению

   Администрации города Екатеринбурга

   от ___________________ № _________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
 от 17.02.2009 № 14/72 «Об утверждении структуры
Администрации города Екатеринбурга»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от __________ № ______ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 17.02.2009 № 14/72 «Об утверждении структуры Администрации города Екатеринбурга», целях реализации Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Екатеринбургской городской Думы от 25.05.2018 № 11/81 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьями 26, 38 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 17.02.2009
№ 14/72 «Об утверждении структуры Администрации города Екатеринбурга» (далее – Решение) следующие изменения:
1) пункт 1 Приложения 1 «Структура Администрации города Екатеринбурга» к Решению (далее – Приложение 1) изложить в следующей редакции:

«1. Глава Екатеринбурга.»;
2) пункт 2 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«2. Заместители Главы Екатеринбурга:

первый заместитель Главы Екатеринбурга;

заместитель Главы Екатеринбурга по вопросам жилищного и коммунального хозяйства;

заместитель Главы Екатеринбурга по вопросам капитального строительства и землепользования;
заместитель Главы Екатеринбурга по вопросам благоустройства, транспорта и экологии;

заместитель Главы Екатеринбурга по вопросам потребительского рынка и услугам;

заместитель Главы Екатеринбурга по стратегическому планированию, вопросам экономики и финансам;

заместитель Главы Екатеринбурга по вопросам социальной политики;
заместитель Главы Екатеринбурга по вопросам организации управления;

заместитель Главы Екатеринбурга по организации значимых общероссийских и международных мероприятий.».

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня вступления в должность Главы Екатеринбурга, избранного Екатеринбургской городской Думой.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью.

Временно исполняющий полномочия

Главы Екатеринбурга –

Председателя Екатеринбургской
городской Думы                                                                                         В.Н.Тестов